
PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO 

DI    MASSA CARRARA

 IL RESPONSABILE DEL PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO DI  MASSA CARRARA

DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO E DI SPESA -  CIG: B497FF4C10 

Vista la Determinazione di Affidamento e Spesa  n. 7 del 23 dicembre 2024, con cui fu affidato il servizio  di vigilanza, espletato

mediante servizio ispettivo di sorveglianza esterna notturna, ossia verifica integrità accessi ai locali della sede posti al piano terra e

al primo piano, verifica effettuata ogni notte almeno una volta, dalla durata temporale coincidente con il  tempo necessario  ad

effettuare i controlli richiesti, e il servizio di sorveglianza continuativa h24 mediante collegamento allarme a mezzo trasmettitore

radio bidirezionale (previa installazione, a carico dell'operatore economico, di apposita antenna di proprietà dello stesso, presso il

locale tecnico del PRA a ciò adibito) in riferimento ai locali adibiti ad uffici ed archivio del PRA di  Massa Carrara, per  il periodo di

un anno, ossia dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2025,   all'operatore economico denominato Globo Vigilanza srl, regolarmente

iscritto presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di PISTOIA-PRATO in data 30/03/1989 al numero REA PT

– 116641, CF/PI 01065300475, con sede legale in Pistoia, Corso Antonio Gramsci 56, cap 51100, unità locale Carrara (MS) Via Galilei 133

cap 54033 –   CIG: B497FF4C10 

Visto il  contratto, stipulato  in  data  23  dicembre  2024,  tra  ACI  –  Unità  Territoriale  di  Massa  Carrara,  ora  Pubblico  Registro

Automobilistico di Massa Carrara (in sigla PRA di MS), con sede in Massa, Via Aurelia Ovest 123, codice fiscale n 00493410583,

partita IVA 00907501001, nella persona della Dr.ssa Stefania Diociaiuti, C.F. DCTSFN64E45E463I, nella qualità di Responsabile del

PRA di MS e la Società  Globo Vigilanza srl, regolarmente iscritta presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura

di PISTOIA-PRATO in data 30/03/1989 al  numero REA  PT – 116641, CF/PI  01065300475, con sede legale in Pistoia, Corso Antonio

Gramsci 56, cap 51100, unità locale Carrara (MS) Via Galilei 133 cap 54033, nella persona del Rappresentante dell'impresa Niccolai

Cristiano, C.F. NCCCST69C14G713A che, all'art. 2 - DURATA E FACOLTA' DI RINNOVO recita:  “Il presente contratto ha la durata di anni

uno, con decorrenza dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2025. L' Amministrazione si riserva la facoltà di rinnovare l'affidamento, alle

medesime condizioni  tecnico-economiche,  per un ulteriore  periodo di 12 mesi  (dodici  mesi);  l'  eventuale  rinnovo potrà essere

richiesto dall'Amministrazione con comunicazione inviata al fornitore a mezzo pec, almeno 15 giorni prima della data di scadenza

(31 dicembre 2025); in assenza di tale comunicazione, il contratto si ritiene terminato alla data del 31 dicembre 2025” ; 

Visto che la Determinazione di Affidamento e Spesa n. 7 del 23 dicembre 2024 prevede la facoltà in capo all'Amministrazione di

procedere ad eventuale rinnovo del contratto stesso, per un ulteriore periodo non superiore ad un anno, alle medesime condizioni

giuridiche e tecnico-economiche dettagliatamente rappresentate nel contratto stipulato tra le parti e da esse  sottoscritto e, per tale

motivo,  in conformità a quanto disposto dall'art. 35, c. 4, D.Lgs. 50/2016 e smi, al fine di definire l'importo CIG massimo stimato, fu

tenuto in considerazione anche l'eventuale rinnovo; 

VISTE la  richiesta di  rinnovo del  servizio  inoltrata  dall'Amministrazione con  pec  protocollo  uscita  0002865/25 del  03.12.2025:

“Richiesta rinnovo servizio vigilanza in riferimento ai locali adibit ad uffici e archivio PRA MS- smart CIG: B497FF4C10”, e la risposta

positiva dell'operatore economico, pervenuta a mezzo pec in data 04.12.2025;

VISTO  che, ai fini della richiesta dello smart CIG, in conformità a quanto disposto dall'art. 35, c. 4, D.Lgs. 50/2016, fu considerato

l'importo massimo in considerazione anche del presente rinnovo;

CONSIDERATO che la Società Globo Vigilanza srl, nel corso dello svolgimento del servizio, si è sempre e costantemente attenuta

alle prescrizioni contenute nel contratto, sempre dimostrando diligenza e responsabilità nell'esecuzione del servizio, nel rispetto dei

tempi e delle modalità richiesti dall'Amministrazione, nonché dimostrando sempre collaborazione e flessibilità nel caso di variazioni

di orario del servizio; inoltre ha sempre tenuto un comportamento corretto negli adempimenti amministrativo-contabili, sempre in

regola con gli adempimenti contributivi INAL/INPS;

FERMO RESTANDO tutto quanto stabilito dal contratto, specificatamente in osservanza delle disposizioni dettate dagli artt. dall' 1

al 25;  

PRA Unita' Territoriale Massa Carrara - Determinazione 9 del 15/12/2025



DETERMINA 

- DI AFFIDARE il servizio di vigilanza notturna e di allarme ponte radio bidirezionale in riferimento ai locali adibiti ad uffici

ed  archivio  dell’  Unità  Territoriale  ACI  Massa  Carrara,  all'operatore  economico  denominato  Globo  Vigilanza  srl,

regolarmente  iscritto  presso  la  Camera di  Commercio  Industria  Artigianato  e  Agricoltura  di  PISTOIA-PRATO  in  data

30/03/1989 al  numero REA  PT – 116641, CF/PI 01065300475, con sede legale in Pistoia, Corso Antonio  Gramsci 56, cap

51100, unità locale Carrara  (MS) Via Galilei  133 cap 54033  per il  periodo di  un anno, ossia dal  1°  gennaio 2026 al  31

dicembre 2026;

- DI AUTORIZZARE la spesa  massima di  € 643,68 imponibile così come dettagliata : servizio di vigilanza esterna notturna

e collegamento allarme a mezzo trasmettitore radio bidirezionale;

- DI AUTORIZZARE il Funzionario Delegato ad impegnare l'importo pari a € 643,68 imponibile nell'ambito del  co.ge. n.

410718002 ,WBS A-402-01-01-4511 - “Spese di VIGILANZA“;

- DI AUTORIZZARE il Funzionario Delegato al pagamento delle fatture emesse dalla società Il  Globo Vigilanza srl, previa

verifica dell'esecuzione del servizio a regola d'arte, e previa acquisizione della documentazione di perfezionamento della

procedura di pagamento (tracciabilità e DURC).

  

Responsabile  del  Procedimento  e  dell’esecuzione  del  contratto  è  la  Dr.ssa  Stefania  Diociaiuti.  Il  RUP  è  tenuto,  con

riferimento al presente affidamento, al rispetto delle prescrizioni in materia di normativa sulla trasparenza di cui al D.Lgs.

n.33/2013 e sulla prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione di cui alla

Legge  190/2012, nonché  a  conformare  la  propria  condotta  ai  principi  di  correttezza,  buon  andamento  e  imparzialità

dell’azione  amministrativa,  anche  ai  fini  di  quanto  previsto  dagli  articoli  5  e  6  del  D.P.R.  62/2013  e  dal  codice  di

comportamento dell’Ente.

Del presente provvedimento è data pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, in conformità alla normativa vigente.

                                                                                                                                   F.to

il Responsabile del Pubblico Registro Automobilistico di Massa Carrara

Dr.ssa Stefania Diociaiuti

Firmato da Stefania Diociaiuti il 15-12-2025


